Monteringsanvisning/Assembly instructions/Montageanweisung

cetac

Monteringssats Bygel

Monteringssett Bgjle

Assembly kit Bow

75077.2 2022-08-16

Rullstol, Tillverkare:

Impera 39-51cm, HandiCare
Legend 39-51cm, HandiCare
Emineo 39-51cm, HandiCare

max
150 kg

Monteringsinstruktioner
Lille Viking 2000 ska inte monteras pa rullstolen férréan den har anpassats fér anvandaren.

Fram

De framre beslagen ska sattas fast direkt bakom framhjulen, pa stolens nedersta, vagrata rér. Vrid dem sa att halen for
monteringsstangerna ar vanda nedat.

Stangen ska vandas sa att den vinklade bottendelen monteras fram, och vingmuttern &r vand uppat.

Obs! P& de stolar som ar 39 cm breda kan beslagen fastas pa ramens utsida, eller ocksa kan stangen som saknar
frésskara forkortas 5-6 cm.

Bak

Beslagen monteras pa det vagrata roret under hjulbeslagen, sa att kuggskivorna ar vadnda mot varandra. Pa sa vis gar
det att problemfritt anvanda tippskydden som visas. Om stolens sits ar installd pa en lag hoéjd, och med hjulbeslagen
placerade hoégt upp pa ramen, vands beslagen sa att kuggskivorna ar uppat (som bilden visar).

Monteringsarmarna fasts snett uppat vid kuggskivorna, nara inpa sitsens bakkant.

Vinkeljarnen pressas in i tryckdelen, 6glorna satts pa och darefter placeras hela anordningen i monteringsarmarna. Det
gor att tryckdelen hamnar pa ca 49 cm hojd éver golvet. Hjdlpmotorn placeras under stolen, och dragstangen justeras
sa att drivhjulen hamnar i linje med rullstolens bakhjul. Tryckdelen installeras sa att Lille Viking 2000 lyfts helt upp fran
golvet vid frikoppling, och gasfjadern pressas samman ungefar halvvégs ndr handtaget ar i det nedersta laget.

Kom ihag att kontrollera att alla funktioner fungerar korrekt efter att ha justerat in Lille Viking 2000 pa stolen.

A Anvandning av tippskydd rekommenderas.

Etac Supply Center AB
Langgatan 12 M D

SE-334 33 Anderstorp

www.etac.com )



Kearestol, produsent:

Impera 39-51cm, HandiCare
Legend 39-51cm, HandiCare
Emineo 39-51cm, HandiCare

max
150 kg

Monteringsvejledning
Lille Viking 2000 monteres farst pa karestolen, ndr den er tilpasset brugeren.

For

De forreste beslag anbringes umiddelbart bag forhjulene, pa stolens nederste vandrette rgr, og gerne sa hullet til
udskyderne vender nedad.

Hammelen vendes, sa vinkelbundstykket monteres foran, og fingerskruen vender opad.

NB. Pa 39 cm. brede stole kan beslagene anbringes pa stellets udvendige side, eller udskyderen uden fraest spor
afkortes 5-6 cm.

Bag

Stelbeslagene monteres pa det vandrette rgr under hjulbeslagene, sa tandskiverne vender mod hinanden. Dermed er
det muligt uhindret at anvende de viste anti-tip. Hvis stolen er indstillet til en lav seedehgjde - med hjulbeslagene plac
eret hgjt pa rammen - vendes stelbeslagene med tandskiverne opad (som vist).

Monteringsarmene anbringes skrat opad pa tandskiverne, taet ind til seedets bagkant.

Monteringsvinklerne skubbes ind i trykdelen, bgjlestoppene saettes pa, og hele arrangementet placeres i monteringsar-
mene, sa trykdelen sidder i en hgjde af ca. 49 cm over gulvet. Hjaelpemotoren placeres under stolen og traekstangen
justeres, sa drivhjulene befinder sig pa linie med karestolens baghjul. Trykdelen indstilles, sa Lille Viking 2000 lgftes fri
fra gulvet under frikobling, og gasfjederen trykkes ca. halvvejs sammen, nar handtaget star i nederste position.

Husk at kontrollere alle funktioner efter indjustering af Lille Viking 2000 pa stolen.

A Brug af tipsikring anbefales.



Wheelchair, manufacturer:

Impera 39-51cm, HandiCare
Legend 39-51cm, HandiCare
Emineo 39-51cm, HandiCare

max
150 kg

Monteringsvejledning
Lille Viking 2000 is mounted onto the wheelchair after being adjusted to the user.

Front

The front brackets are fi tted right behind the front wheels, on the wheelchair’s horizontal tube, preferably

so that the holes on the telescopic mounting brackets face downwards. The cross bar in the front centre
section is turned so that the angled bar is mounted in front and the fi nger screw is turned upwards.

NB. On 39 cm wide chairs, the brackets can be fi tted on the outside of the frame, or the telescopic mounting
bar which does not have a precut track, can be shortened 5-6 cm.

Rear

The steel brackets are mounted onto the horizontal tube beneath the wheel fi ttings, so that the cog
washers are turned against each other. This makes it possible to use the anti-tilts without problems. If the
wheelchair has been adjusted to a low seat height — with the wheel bosses placed high up on the frame
— the steel brackets should be turned in order to make the cog washers face upwards (as illustrated).

The mounting bars are fitted in an upwards inclination on the cog washers, close to the back edge of the seat.
The angled mounting bars are pushed into the pressure part, the bolts for the bow is put on and the whole
assembly is fi tted into the mounting bars so that the pressure part is 49 cm above ground. The supporting
motor is installed underneath the chair and the pulling bar is adjusted. The driving wheels should now be

on parallel lines with the wheelchair’s rear wheels. The pressure part is adjusted so that Lille Viking 2000

is lifted free off the floor during disengaging and the gas spring is pushed about halfway together when

the handle is in lower position.

Remember to check that all functions are working properly after installing Lille Viking 2000 onto the
chair.

A We recommend the use of anti-tips.



200017
200006F
200012J

9342

9057A
200012K

200626D

M8 x 40 9303 :f‘;g:;% }39_ 81 o
Emineo

Art.nr Beskrivning Antal
UB9057A Spakvred M6 x 12 2
UB9173 Halvskal monteringsbeslag 12
UB9303 Fastklamma bygel 28 mm 6
UB9304 Fastklamma skal 28 mm 6
UB9342 Mutterskydd M8 8
UB200006F Monteringsvinkel lang 2
UB200008 Stéllbeslag bak Handicare 2
UB200012J Fastarm 300 mm hoger 1
UB200012K Fastarm 300 mm vénster 1
UB200017 Tryckdel inkl. gaskolv 1
UB200034 Bygelstopp 2
UB200078 Platta for monteringsbeslag yttre 2
Art.no. Description Qty
UB9057A Latch lever M6x12 2
UB9173 Tube protector mounting bracket 12
UB9303 Mounting clamp bow 28 mm 6
UB9304 Mounting clamp basin 28 mm 6
UB9342 Nut protection M8 8
UB200006F Mounting angle long 2
UB200008 Steel bracket rear Handicare 2
UB200012J) Mounting arm 300 mm right 1
UB200012K Mounting arm 300 mm left 1
UB200017 Pressure part complete 1
UB200034 Bolt for bow 2
UB200078 Fittings bracket front round tubes 22-32 mm 2

4




